Westilburg, naast de beemd, tussen ..... gnd Bac Bertouts soen enerzijds en erfgoed gnd te Broehoven anderzijds, (2) de helft van een hofstad en huis, ter plaatse gnd aen den Heuvel, die waren van Betta gnd die Moelnaers, welk ¼ deel en helft voornoemde Hubertus zv Johannes van der Bruggen en zijn dochters Hilla, Katherina en Elizabeth uitgegeven hadden aan Reijnerus gnd die Moelner van Westilborch, voor een pacht, cijnzen en voornoemde pacht van 3 mud rogge, maat van Oisterwijk.

Walterus van den Nuwenhuze maritus et tutor legitimus Katherine sue uxoris (dg: Huber) filie quondam Huberti dicti (dg: Johannes) #Jans soen# van der Br[ugge] de Helvoert terciam partem ad se spectantem in hereditaria paccione trium modiorum siliginis mesure de Oesterwijk (dg: solve) quam pac[cionem] 'dicti Hubertus 'dictus Johannes van der Bruggen Hilla Katherina et Elizabeth eius filie solvendam habebant hereditarie (dg: purificationis) Andre[e] apostoli et in domo Johannis de Ele tradendam ex quarta parte (dg: bo) bonorum sitorum in Westilborch juxta pratum inter hereditatem ..... dicti Bac Bertouts soen ex uno et inter hereditatem dictam te Broehoven ex alio cum suis attinentiis atque ex medietate cuiusdam domistadii et domus sitorum ad locum dictum aen den Hovel que quondam fuerant Bette dicte die (dg: Moelners) Moelnaers et quam quartam parte' dictorum bonorum et quam medietate' dictorum domistadii et domus 'dicti Hubertus 'dictus Johannes van der Bruggen Hilla Katherina et Elizabeth eius filie dederant ad pactum Reijnero dicto die Moelner de Westilborch scilicet pro paccione et censibus exinde solvendis (dg: ?i) atque pro predicta paccione trium modiorum siliginis dicte mesure ut dicebat hereditarie supportavit Henrico van der Bruggen de Helvoert tinctori (dg: suo) promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Loze et Wolph datum supra.

BP 1181 p 533r 07 za 25-10-1399.

Johannes zvw Rutgherus van Ghemert alias gnd Caninen Pels verkocht aan hr Adam van Mierde priester een n-erfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, gaande uit een kamp, 1 mudzaad gerst groot, in Veghel, tussen Andreas zvw Lambertus Zannnen soen enerzijds en Yvels van den Boegarde anderzijds, (2) 3½ vrachten hooiland, gelegen aan het eind van voornoemd kamp, tussen voornoemde Andreas enerzijds en voornoemde Yvels anderzijds, welk kamp en 3½ vrachten hooiland met een eind strekken aan Theodericus Writer en met het andere eind aan Elizabeth mv voornoemde verkoper Johannes, reeds belast met ongeveer 4 penningen aan het altaar van St.Agata in de kerk van Veghel.

Johannes filius quondam Rutgheri de Ghemert (dg: de Vech) alias dicti Caninen Pels hereditarie vendidit domino Ade de Mierd[e] presbitro hereditariam paccionem unius modii siliginis mesure de Busco solvendam hereditarie purificationis et in Buscoducis tradendam ex (dg: una mo) quodam cam[po] unam modiatam terre ordeacee continente sito in parochia de Vechel inter hereditatem Andree filii quondam Lamberti Zannnen soe[n] ex uno et inter hereditatem Yvels van den Boegarde ex alio atque ex (dg: q) tribus et dimidio plaustratis feni sitis ad finem dicti campi inter hereditatem dicti Andree ex uno et inter hereditatem dicti Yvels ex alio #et qui campus et tres plaustrati feni# tendunt cum uno fine ad hereditatem Theoderici Writer et cum reliquo (dg: fiem) fine ad hereditatem Elizabeth .. matrem dicti Johannis venditoris ut dicebat promittens super habita et habenda warandiam et obligationem deponere exceptis (dg: v) quatuor denariis vel circiter altari sancte (dg: ?virg) #Agate# in (dg: c) ecclesia de Vechel sito exinde solvendis et sufficientem facere. Testes Loze et Tijt datum sabbato post Severini.

BP 1181 p 533r 08 za 25-10-1399.

Rutgherus zv Andreas Zannen soen verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Rutgherus filius Andree Zannen soen prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1181 p 533r 09 za 25-10-1399.

Bela wv Arnoldus gnd Nolleken Geroncs machtigde ..... Tijmmerman zvw Andreas Tijmmerman haar renten, cijnzen, pachten en tegoeden te manen en haar goederen te beheren.

Bela relicta quondam Arnoldi dicti Nolleken Geroncs de[dit] ..... [Tijm]merman filio quondam Andree Tijmmerman potestatem monendi etc suos redditus census et pacciones et credita (dg: usque ad ...) [et bona] sua regendi usque ad revocationem. Testes datum supra.

BP 1181 p 533r 10 tza 25-10-1399.

Henricus nzvw Thomas nzvw ~~Henricus gnd Maes soen~~ van Hijntham gaf uit aan Henricus Nollekens van Zonne een hofstad en tuin van wijlen voornoemde Henricus, in Hintham, tussen een ander huis en tuin van wijlen voornoemde Henricus Maes soen aldaar, naast ..... Lambertus van den Arennest, nu behorend aan Zerisius Stevens soen ~~enerzijds en~~ wijlen Mathijas zv Marcellius van Eirde, nu behorend aan Willelmus Stouthen, anderzijds, welke hofstad eerstgenoemde Henricus nu bezit; de uitgifte geschiedde voor ..... aan ....., diens vrouw en de kv voornoemde Maria, en thans voor ~~een n-erfpacht~~ ....., Bossche maat, met Lichtmis te leveren, voor het eerste met Lichtmis over .....

Henricus filius naturalis quondam Thome filii naturalis quondam Hen[rici dicti Maes soen] de Hijntham quoddam domistadium (dg: d) et ortum dicti quondam Henrici (dg: sitos) in quibus dictus quondam Henricus ..... [sit]os in Hijntham inter alios domum et ortum dicti quondam Henrici Maes soen (dg: q) sitos ibidem contigue iuxta he[reditatem] ..... [La]mberti van den (dg: Are) Arennest (dg: ?e) et qui alii do[mus] et ortus nunc spectant ad Zerisium (dg: Volpens) #Stevens# soen [ex uno et inter h]ereditatem quondam Mathije filii Marcellii de Eirde [nunc] ad Willelmum Stouthen spectantem ex alio atque (dg: quandam hereditatem dictam dat Pet... ..velt dicti quondam Henrici Maes so[en] sitam in Hijntham inter communem plateam ex uno et inter communitatem ex alio tendentem cum uno fine ad munimen dictum lantweer ut dicebat et quas hereditates) #quod domistadium# primodictus Henricus nunc ad se spectare dicebat (dg: hereditarie vendidit Johanni filio) #dedit ad hereditarium pactum# Henrico Nollekens de Zonne (dg: ad opus eiusdem Johannis et ad opus Elizabeth Vastraets uxoris dicti Henrici Nollekens et ad [opus] matris dicti Johannis et ad opus liberorum 'liberorum a dictis Henrico Nollekens et Elizabeth pariter genitorum et generandorum promittens super omnia habita et habenda warandiam et obligationem deponere) ab eodem hereditarie possidendo pro ..... uxor.. (dg: suis) #et# liberis eiusdem Marie seu eorum alteri exinde solvend.. [measure] de Busco danda sibi ab alio hereditarie purificationis et primo termino a purificationis proxime ..... obligationem deponere et alter repromisit. Testes Loze et domicellus Theodericus datum .....

BP 1181 p 533r 11 tza 25-10-1399.

Johannes van der Hoeven verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Johannes van der Hoeven prebuit et reportavit. Testes datum supra.

**1181 p. 534v.**

sabbato post Severini: zaterdag 25-10-1399.  
in vigilia Sijmonis et Jude: maandag 27-10-1399  
in festo Sijmonis et Jude: dinsdag 28-10-1399

Aan de linker zijde is deze bladzijde beschadigd; in het midden van het onderste derde deel een ovaal defect.

BP 1181 p 534v 01 za 25-10-1399.

Henricus nzvw Petrus gnd Smedeken ev Guedeldis dvw Willelmus zvw Willelmus van Gestel droeg over aan Henricus Dicbier zv Godefridus, tbv Johannes Yoede zv Petrus, een b-erfpacht van 3½ mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis op de onderpanden te leveren, gaande uit 4/7 deel behorend aan Johannes zvw Willelmus zvw Willelmus van Gestel, in alle goederen die waren van voornoemde Willelmus van Ghestel en wijlen zijn vrouw Aleijdis, te weten in alle goederen die gelegen zijn tussen erfgoederen van het klooster van Tongerlo enerzijds en Willelmus gnd Vosken anderzijds, welke pacht voornoemde Johannes zvw Willelmus zvw Willelmus van Ghestel geschonken had aan voornoemde Gerardus en diens vrouw Guedeldis dvw voornoemde Willelmus zvw Willelmus van Gestel bij hun huwelijk.

Henricus filius naturalis quondam Petri dicti Smedeken #maritus et tutor Guedeldis sue uxoris filie quondam Willelmi filii quondam Willelmi de Gestel# hereditariam paccionem trium et dimidii modiorum siliginis mensure de Buscoducis solvendam hereditarie purificationis et supra hereditates infrascriptas tradendam et deliberandam de et ex quatuor septimis partibus ad Johannem filium quondam Willelmi filii quondam Willelmi de Gestel spectantibus in omnibus et singulis bonis que fuerant quondam Willelmi de Ghestel predicti et domicelle Aleijdis quondam eiusdem uxoris scilicet in omnibus bonis que sita sunt (dg: inter l) inter hereditates conventus de Tongherloe ex uno et inter hereditatem Willelmi [dic]ti [V]osken ex alio quam paccionem IIIJ modiorum siliginis dictus Johannes filius quondam Willelmi filii quondam Willelmi de Ghestel supportavit dicto Gerardo cum Guedelde eius uxore filia dicti quondam Willelmi filii quondam Willelmi de Gestel predicti nomine dotis et in subsidium matrimonii ad jus oppidi de Buscoducis prout in litteris hereditarie supportavit Henrico Dicbier filio Godefridi ad opus Johannis Yoede filii Petri cum litteris et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Vlochoven et Tijt datum sabbato post Severini.

BP 1181 p 534v 02 za 25-10-1399.

Johannes zvw Willelmus gnd Swart Willem van Eirde verkocht aan Lana dv Rijcardus van den Hazenput (1) een stuk land in Sint-Oedenrode, ter plaatse gnd Eirde, tussen Johannes Ghisels soen enerzijds en Rijcardus van den Hazenput anderzijds, (2) een stuk land en een aangelegen stuk heide, in Sint-Oedenrode, ter plaatse gnd Eirde, tussen een steeg gnd Oden Stege enerzijds en Ghibo zv Anselmus gnd Luten soen anderzijds, zoals deze aan eerstgenoemde Johannes gekomen waren na overlijden van zijn ouders, belast met lasten.

Johannes filius quondam Willelmi dicti Swart Willem de Eirde (dg: tres pec di) peciam terre sitam in parochia de Rode sancte Ode ad locum dictum Eirde inter hereditatem Johannis Ghisels soen ex uno et inter hereditatem Rijcardi van den Hazenput ex alio atque peciam terre #et peciam terre merialis sibi adiacentem# sitam in parochia et loco predictis inter (dg: hereditatem) #stegam# dictam Oden Stege ex uno et inter hereditatem Ghibonis filii Anselmi dicti Luten soen ex alio (dg: simul et p) prout ibidem site et (dg: ad) primodicto Johanni (dg: dicte) de morte quondam suorum parentum successione sunt advolute ut dicebat hereditarie vendidit Lane filie (dg: quond) Rijcardi van den Hazenput promittens super omnia warandiam et obligationem deponere exceptis oneribus (dg: .. domino fundi) exinde (dg: pri) de jure solvendis. Testes dominus Theodericus et Wolph datum supra.

BP 1181 p 534v 03 ma 27-10-1399.

Theodericus Luwe verkocht aan Arnoldus Hoernken een n-erfpacht van 5 zester rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, gaande uit een hoeve gnd die Hoeve ter Nedert, in Beek bij Aarle, reeds belast met lasten.

Theodericus Luwe hereditarie vendidit Arnoldo Hoernken hereditariam paccionem quinque sextariorum siliginis mensure de Busco solvendam hereditarie purificationis et in Busco tradendam ex manso dicto die Hoeve ter Nedert dicti venditoris sito in parochia de Beke prope Arle et ex attinentiis eiusdem mansi singulis et universis quocumque locorum consistentibus sive sitis ut dicebat promittens super omnia (dg: wa) habita et habenda warandiam et aliam obligationem deponere exceptis oneribus exinde de jure solvendis et sufficientem facere. Testes dominus Theodericus et Theodericus datum (dg: ?S) in vigilia Sijmonis et Jude.

BP 1181 p 534v 04 ma 27-10-1399.

Henricus van den Elsen en zijn vrouw Mechtildis gnd Brocs wv Walterus gnd Meij droegen over aan Walterus Meij, zv voornoemde Mechtildis en wijlen Walterus Meij, het vruchtgebruik dat voornoemde Mechtildis heeft in (1) een huis en erf in Den Bosch, buiten de Pijnappels Poort, tussen erfgoed van wijlen Theodericus Godekens bakker enerzijds en erfgoed van Ludekinus handschoenmaker anderzijds, strekkend vanaf de gemene weg achterwaarts tot aan het gemene water, (2) een b-erfcijns van 5 pond, die wijlen voornoemde Walterus beurde, gaande uit voornoemd erfgoed van Ludekinus.

Henricus van den Elsen maritus legitimus Mechtildis dicte Brocs #sue uxoris# (dg: ?f) relicte quondam Walteri dicti Meij et dicta Mechtildis cum eodem tamquam cum tutore ad hoc etc #usufructum dicte Mechtildi competentem in# domo et area sita in Buscoducis #extra portam + {boven dit contract: +dictam Pijnappels Port}# inter hereditatem quondam Theoderici Godekens pistoris ex uno et inter hereditatem Ludekini cijrothecarii ex alio tendente a communi platea retrorsum ad communem (dg: pl) aquam prout ibidem sita est ut dicebant atque in hereditario censu quinque librarum quem dictus quondam Walterus solvendum habuit hereditarie (dg: ex) annuatim ex dicta hereditate dicti Ludekini ut dicebant supportaverunt Waltero Meij filio dictorum Mechtildis et quondam Walteri Meij promittentes indivisi super omnia ratam servare et obligationem ex parte eorum deponere. Testes Loze et Spina datum supra.

BP 1181 p 534v 05 di 28-10-1399.

Voornoemde Walterus Meij zvw Walteri Meij en zijn vrouw Katherina dv Johannes van den Buer van Turnout ~~verkochten aan ?Johannes Keijmp~~ ..... molenaar zvw Godefridus Keijmpen voornoemd huis en erf, dat aan voornoemde Walterus gekomen was na overlijden van wijlen zijn voornoemde vader Walterus Meijs, resp. dat aan hem zal komen na overlijden van zijn voornoemde moeder Mechtildis, van welk huis en erf Henricus van den Elsen en voornoemde Mechtildis het vruchtgebruik dat voornoemde Mechtildis heeft hadden afgestaan aan eerstgenoemde Walterus Meij, en welk huis en erf nu aan hen behoort, belast met 26 penning en 1 obool nieuwe cijns aan de hertog en een b-erfcijns van 20 schelling oude pecunia. Gerardus Broc zvw Petrus Broc deed hiervan afstand en beloofde nimmer de verkoop aan te vechten mbv brieven, overdrachten, verkopeningen en bezwaren aan voornoemde Gerardus Broc en eerstgenoemde Walterus gedaan.

Dictus Walterus Meij filius quondam Walteri Meij (dg: dictam domum et aream cum sibi de morte dicti) maritus (dg: et tutor) legitimus Katherine sue uxoris filie Johannis van den Buer de Turnout et dicta Katherine cum eodem tamquam 'tutore dictam domum et aream dicto Waltero de morte (dg: quo) dicti quondam [Walt]eri Meijs sui patris successione advolutam (dg: sibi) et sibi de morte dicte Mechtildis sue matris successione advolvendam et de qua [domo et area] Henricus van den Elsen et dicta

Mechtildis usufructum dicte Mechtildi in eadem domo et area competentem primodicto [Waltero M]eij supportaverunt et resignaverunt et quam (dg: ?dic) domum et aream nunc ad se spectare dicebant hereditarie (dg: supportaverunt) [vendiderunt <sup>1</sup>Johanni Keijmp] ..... #multoris# filio quondam Godefridi Keijmpen (dg: ?ma) supportaverunt cum omnibus litteris et jure promittentes indivisi super habita et habenda ..... ?obligationem impeticionem ex parte dictorum venditorum et suorum heredum et ex parte dicti quondam Walteri Meij et ex [parte heredum] eiusdem quondam Walteri Meij (dg: -e) deponere promittentes indivisi super habita et habenda quod (dg: ?ob) omnem obligationem in [dicta domo] et area existentem deponent omnino exceptis XXVI denariis et uno obulo novi census domino nostro duci et hereditario censu (dg: ?ce) viginti solidorum antique pecunie annuatim exinde solvendis. Quo facto Gerardus Broc filius #quondam# Petri Broc super dicta domo et area 'et area et jure ad opus dicti emptoris renunciavit promittens ratam servare et quod ipse Gerardus Broc numquam petet jus nec assequetur jus ad et supra dictam domum et aream (dg: nec al) nec impedit dictam vendicionem (dg: vel) ac dictas promissiones et obligationes mediantibus quibusdam litteris aut supportacionibus seu vendicionibus aut obligationibus ?anterioribus et promissionibus datis factis aut promissis et obligatis eidem Gerardo Broc et primodicto Waltero. Testes Tijt et Spina #datum in festo Sij et Yude# datum in festo Sij et Yude.

BP 1181 p 534v 06 di 28-10-1399.

Voornoemde Walterus droeg voornoemde cijns van 5 pond over aan zijn voornoemde moeder Mechtildis, voor de duur van haar leven.

[Dict]us (dg: Johannes Keij) Walterus (dg: d) Meij dictum censum quinque librarum supportavit dicte Mechtildi sue matri ab eadem quoad vixerit [in humanis] et non ultra possidendum promittens super<sup>1</sup> ratam servare. Testes datum supra.

BP 1181 p 534v 07 di 28-10-1399.

Johannes Keijmp beloofde aan Gerardus Broc zvw Petrus 14 Gentse nobel of de waarde, een helft te betalen met Sint-Jan (do 24-06-1400) en de andere helft met ..... aanstaande.

Johannes Keijmp promisit super omnia Gerardo Broc filio quondam Petri XIII Gentsche nobel seu valorem mediatim Johannis et [mediatim] ..... proxime futurum persolvendos. Testes [datum supra].

**1181 p. 535r.**

in crastino Sijmonis et Jude: woensdag 29-10-1399  
Aan de rechter zijde is deze bladzijde beschadigd.

BP 1181 p 535r 01 wo 29-10-1399.

Jutta wv Johannes van Doerne van Vechel droeg over aan Godefridus nzvw Arnoldus zvw Godefridus van Erpe ~~ev~~ Johanna dvw Johanna, dv voornoemde Jutta en wijlen Johannes van Doerne, haar vruchtgebruik in een kamp, ~~and~~ ... Scoet, van wijlen voornoemde Johannes van Doerne, in Veghel, tussen Johannes Lij..... ~~enerzijds~~ en Petrus van Langvelt anderzijds, met een eind strekkend aan een gemene weg en met het andere eind aan ..... Vinckenvoert.

Jutta relicta quondam Johannis de Doerne (dg: cu) de Vechel cum tutore suum usufructum sibi competentem in quodam cam[po dicto] ... Scoet (dg: sito in parochia de Vechel) dicti quondam Johannis de Doerne sito in parochia de Vechel inter hereditatem Johannis Lij..... [ex uno] et inter hereditatem Petri de Langvelt ex alio tendente cum uno fine ad communem

<sup>1</sup> Meest waarschijnlijke aanvulling op basis van BP 1181 p 534v 07.

stegam et cum reliquo fine ad ..... Vinckenvoert ut dicebat legitime supportavit Godefrido filio (dg: quondam) naturali quondam Arnoldi filii quondam Godefridi de Erpe [marito legitimo] Johanne sue uxoris filie quondam Johanne filie dictorum (dg: quondam) Jutte et quondam Johannis de Doerne promittens cum tutore ratam s[ervare et obligationem] ex parte 'ex sui deponere. Testes Loze et Tijt datum in crastino Sijmonis et Yude.

BP 1181 p 535r 02 wo 29-10-1399.

Hr Theodericus Rover ridder maakte bezwaar tegen alle verkopeningen, vervreemdingen en bezwaringen door Gerardus van Berkel gedaan met zijn goederen.

Dominus Theodericus Rover miles omnes vendiciones et alienaciones et obligationes factas per Gerardum de Berkel cum suis bonis quib[uscumque] ut dicebat calumpniavit. Testes datum supra.

BP 1181 p 535r 03 wo 29-10-1399.

Theodericus van Gherwen zvw Johannes van Gherwen droeg over aan zijn kinderen Johannes en Henricus, en aan Reijnerus Haengreve van Stakenborch ev Katherina en Johannes Bolc ev Elsbena, dv voornoemde Theodericus, zijn vruchtgebruik in (1) een hoeve gnd het Goed te Bijesscot, in Bakel, ter plaatse gnd Milheze, (2) drie hoeven in Asten, ter plaatse gnd op Hoesden, waarin als hoevenaars thans wonen (2a) Theodericus Jutten soen, (2b) Arnoldus des Deckers Suager, (2c) Henricus zv voornoemde Theodericus, (3) een hoeve in Gemonde, zoals Johannes Ghiben deze als hoevenaar bezit.

Theodericus de Gherwen filium' quondam Johannis de Gherwen suum usufructum sibi competentem in (dg: quatuor) #quodam# manso (dg: -s) dicti Theoderici (dg: quorum unus) dicto (dg: -s tGoet) tGoet (dg: d) te Bijesscot sito in parochia de (dg: de) Bakel ad locum dictum Milheze et (dg: cum) #in# pratis et pascuis (dg: eiusdem) #et mericis# ac ceteris attinentiis eiusdem mansi (dg: atque in quodam manso dicto ?Not) universis quocumque situatis item in tribus mansis dicti Theoderici sitis in parochia de Asten ad locum dictum op Hoesden et #in# pratis pascuis et mericis ac ceteris attinentiis eorundem trium mansorum singulis et universis quocumque locorum consistentibus sive sitis (dg: insuper in quodam manso dicti Theoderici) et in quorum trium (dg: modi) mansorum uno Theodericus Jutten soen #tamquam colonus# et in altero Arnoldus des Deckers Suager (dg: et in tercio Henricus filius dicti Theoderici) tamquam colonus et in tercio Henricus filius predicti Theoderici ad presens resident atque in quodam manso (dg: dicti) primodicti Theoderici sito in parochia de Gemonde et in pratis pascuis et ceteris attinentiis eiusdem mansi universis prout Johannes Ghiben (dg: h) jamdictum mansum cum pratis et (dg: pras) pascuis ac ceteris attinentiis suis ad presens possidet tamquam colonus ut dicebat supportavit Johanni Henrico suis liberis et Reijnero Haengreve de Stakenborch marito legitimo Katherine sue uxoris et Johanni Bolc ma[r]ito legitimo Elsbene sue uxoris filiarum primodicti Theoderici promittens super omnia ratam servare. Testes datum supra.

BP 1181 p 535r 04 wo 29-10-1399.

Vooroemde broers Johannes en Henricus en Reijnerus Haengreve van Stakenborch en Johannes Bolc beloofden aan voornoemde Theodericus van Gherwen een lijfrente van 8 Stramprooise gulden of de waarde met Lichtmis te betalen, gaande uit al hun goederen.

{In margine sinistra een haal tot en met BP 1181 p 535r 08}.